



Kłodawa, 05.03.2020r.

RPI.0057.02.2020.SM

**Katarzyna Chmiel - Dera**  
**Radna Gminy Kłodawa**

Dotyczy: rozbudowy sali wiejskiej w Różankach

Odpowiadając na Pani interpelację zgłoszoną podczas sesji w dniu 26 lutego 2020 roku w sprawie rozbudowy Sali wiejskiej w Różankach informuję, iż temat rozbudowy sali w Różankach należy poddać szerokim konsultacjom społecznym oraz głębszej analizie problemu.

Cieszy fakt, iż tak wiele osób korzysta z gminnych obiektów użyteczności publicznej. Zarówno młodzież jak i seniorzy powinni mieć godne warunki funkcjonowania w przestrzeni publicznej, dlatego też Gmina systematycznie przystępuje do programów, dzięki którym doposażone zostały obiekty użyteczności publicznej, np. Senior +. Sala w Różankach jest stosunkowo młodym obiektem (oddana do użytku w 2014 roku), w którym zarówno dzieci jak i młodzież mają bardzo dobre warunki przebywania. Niektóre gminne świetlice są w bardzo złym stanie technicznym, a ich remont wydaje się bardziej pilny, niż modernizacja relatywnie nowego obiektu.

We wszystkich sołectwach działają zarówno kluby seniora jak i świetlice dziecięce, które najczęściej korzystają z tych samych pomieszczeń zgodnie z wcześniej ustalonym harmonogramem. Adekwatnie jest w Różankach. Biorąc pod uwagę fakt, iż dwa razy w tygodniu w ramach programu Senior+, seniorzy korzystają ze sprzętu rekreacyjno-rehabilitacyjnego, w czasie gdy nie odbywają się zajęcia świetlicy dziecięcej (poniedziałek, piątek), poszczególne zajęcia ze sobą nie kolidują. Dodatkowo w czwartek, z inicjatywy prywatnej odbywają się osobne zajęcia z Seniorami w "dużej sali". Ustalony plan zajęć wydaje się być racjonalnym rozwiązaniem, zaspokajającym jednocześnie pracę świetlicy jak spotkania klubu seniora z Różanek.

Nie należy zapominać jednak, iż w najbliższym czasie gmina stoi przed ogromnym wyzwaniem finansowym - budową żłobka i przedszkola w Kłodawie. Jest to obiekt od lat wyczekiwany przez wszystkich, z którego korzystać będą mieszkańcy całej gminy. Jednocześnie realizujemy zadania drogowe, oświatowe, energetyczne, wodno - kanalizacyjne czy oświatowe. Z uwagi na powyższe, nie widzę możliwości finansowania proponowanego zadania w najbliższych latach.

Z poważaniem

*Katarzyna Chmiel - Dera*  
Katarzyna Chmiel - Dera  
Radna Gminy Kłodawa

Różanki, 26 lutego 2020 roku

Katarzyna Chmiel-Dera

Radna Rady Gminy Kłodawa

Pan

Andrzej Korona

Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa

w sprawie: rozbudowy Sali wiejskiej w Różankach

Szanowny Panie Przewodniczący,

Zwracam się za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Gminy Kłodawa do Wójta Gminy Kłodawa Anny Mołodciak o rozbudowę Sali wiejskiej w Różankach o jedno pomieszczenie wielkości małej Sali.

Dotychczas w Sali wiejskiej z małej Sali korzystały dzieci i młodzież w ramach świetlicy wiejskiej, natomiast od momentu utworzenia Klubu Senior + sala jest dzielona pomiędzy dzieci i seniorów.

W Sali jest zlokalizowanych dużo sprzętów zakupionych na potrzeby Klubu Senior +, tj. dwa fotele do masażu, bieżnia, rower itd., ale i stół bilardowy świetlicy wiejskiej. Mnogość sprzętów i ilość chętnych powoduje, że nie ma możliwości, aby w jednym czasie spotykały się w niej zarówno Klub Senior + jak i świetlica.

Rozbudowa Sali o nowe pomieszczenie, spowodowałoby przeznaczenie jednego z nich na potrzeby świetlicy wiejskiej, a drugiego na potrzeby Klubu Senior +. Wówczas obie grupy mogłyby korzystać z nich bez ograniczeń, nie wchodząc sobie w kolizję. Jak to na przykład ma miejsce w piątki popołudniu, gdzie zajęcia Klubu Senior + spowodowały, że świetlica zmieniła swoje miejsce realizacji zajęć na halę sportową Szkoły Podstawowej w Różankach.

Bardzo dobrze się stało, że nasi seniorzy mają gdzie się spotykać, że mają zajęcia praktyczne, ale nie możemy również zapominać o młodzieży, której należy zagospodarować czas wolny i która od lat spotykała się w świetlicy wiejskiej na zajęciach.

W związku z tym, że okres trwałości projektu modernizacji Sali wiejskiej z PROW już się skończył, to nie ma przeciwwskazań prawnych do realizacji inwestycji.

W miejscu parkingu przylegającego do małej Sali, można postawić drugą równoległą salę, która może być oddzielona obecnymi oknami jedna od drugiej. Dzięki czemu zyska się potrzebną przestrzeń i wykorzysta maksymalnie dostępną powierzchnię.

Czy nie warto zadbać o nasze dwie najważniejsze grupy społeczne: o młodych, którzy będą kreować rzeczywistość w przyszłości i o seniorów, którym jesteśmy wdzięczni za Ich wkład w życie naszej Gminy?

Do wiadomości:  
Rada sołecka w Różankach

Z podziwem,  
Katarzyna Chmiel-Dera

Interpelację zgłoszono podczas sesji Rady Gminy Kłodawa w dniu 26 lutego 2020 roku